[image: ]
Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Agrárias
Campus II  Areia - PB
Gabinete da Diretoria

[bookmark: _GoBack]Edital no 08/2025

                     O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Artigo 63, § 1º, do Estatuto da Universidade Federal da Paraíba e a Resolução nº. 02/2011 do Conselho de Centro do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, torna público que estará aberta as inscrições para os candidatos a Vice Coordenador do Curso de Graduação em Ciências Zootecnia, através do Sigeleições.

DA COMISSÃO

[bookmark: _Hlk130969581]              A Comissão de Consulta será composta pelos membros Prof. Sidney Ramos de Santana – Mat. Siape 2015867 - Presidente, Tecn. Robeval Diniz Santiago Mat. SIAPE 336995 e Discente Caio Ruan Alves Fernandes - Titulares, Tecn. Octavio Gomes da Cunha Filho Mat. Siape 3053382 e o Discentes Augusto Césaer Bezerra Lemos –– Suplentes, designados pela Portaria nº. 10/25/DC/CCA/UFPB.
1. DA INSCRIÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RECURSOS
A inscrição de candidatos à vaga de Vice Coordenador do curso de Graduação em Zootecnia.  será feita junto à Secretaria da Diretoria do CCA, através do e-mail: diretoria@cca.ufpb.br    mediante entrega de:
a) Requerimento encaminhado à Presidência da Comissão de Consulta;
b) Declaração de aceitação dos termos da Resolução nº. 02/2011 do COC/CCA/UFPB.
c) Uma foto
Período da inscrição: de 22 a 25 de setembro 2025 (no horário das 07h00 do dia 22 até as 23h50min do dia 25/09), por e-mail.  diretoria@cca.upb.br
Publicação de Homologação das Inscrições: 29 de setembro de 2025.
Período para apresentação de recursos: 30  de setembro de 2025.
Resultado do recurso: 01 de outubro de 2025

2. DA CONSULTA

A consulta dar-se-á no dia 06 de outubro de 2025, no horário das 08h00 às 17h00, ininterruptamente.

Areia (PB), 26 de abril de 2023

Prof. Bruno de Oliveira Dias
Diretor

ANEXOS

D E C L A R A Ç Ã O

	Declaro para os devidos fins que eu, ___________________________________________, Mat. SIAPE _____________, RG: ________________, CPF:_____________________, tenho conhecimento e aceito as condições e as normas do EDITAL Nº 50/2025, de 10 de setembro de 2025, da inscrição para candidatos a: Vice - Coordenador do Curso de Graduação em ___________________ do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba.

Areia (PB), ____ de ____________ de ______.

                                          _______________________________
                                                                Candidato

Ilmo. Sr. Presidente da Comissão Eleitoral do processo de consulta relativo ao Edital nº 50/2025.

Prof. ___________________, Professor do Quadro Permanente da UFPB, categoria ______________________, Nível _____, mat. SIAPE __________, em efetivo exercício no Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, Campus II, nesta cidade, vem requerer a essa Comissão Eleitoral que se digne proceder o registro e inscrição de sua candidatura a _________________ do Curso de Graduação em __________________________________,  tendo como candidato a __________________________________ o Prof. __________________________
____________________.

N. Termos
P. deferimento

Areia (PB), _____de _______ de ______

image1.wmf